МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 7

ИМЕНИ И.П. ШЕВЧУКА ПОСЁЛКА  ПЕРВОМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

 П Р И К А З

пос. Первомайский

   31 августа  2023  года         № 240-осн

 Об обеспечении льготным питанием

учащихся из многодетных семей.

        В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года

№ 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском

крае», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского

края от 15 января 2015 года №5 «Об утверждении Порядка обеспечения

льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», Постановления

администрации муниципального образования Ленинградский район от

27.07.2023г. №772 О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район от 29 марта 2023 г. № 277

«Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Ленинградский район»  в целях обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей, п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственной за организацию работы по обеспечению

учащихся из многодетных семей льготным питанием заместителя по

воспитательной работе О.Н. Веретенникову.

2.Заместителю по воспитательной работе О.Н. Веретенниковой направлять

информацию о получателях льготного питания учащихся из многодетных

семей 2 раза в год (до 10 сентября, до 15 января).

2.Утвердить список учащихся из многодетных семей для обеспечения

льготным питанием (приложение №1).

3.Социальному педагогу Т.П. Зозуля:

3.1. строго контролировать учет вновь прибывших и выбывших учащихся,

период действия справки, подтверждающей постановку многодетной семьи

на учет в органах социальной защиты населения по месту жительства в

соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-

КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»,

удостоверения подтверждающего статус многодетной семьи.

4. Классным руководителям 5-10 классов:

4.1. нести ответственность за нецелевое использование субвенции на

обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей и

недостоверность представляемых отчетных сведений в соответствии с

действующим законодательством;

4.2. провести с родителями учащихся из многодетных семей

разъяснительную работу о необходимости полноценного питания;

4.3. предоставлять информацию о количестве получателей льготного питания

учащимися из многодетных семей.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по

воспитательной работе О.Н. Веретенникову.

Директор МБОУ СОШ № 7                                                   Т.Н. Солошенко

Проект подготовил и внес:

заместитель директора по ВР                                            О.Н. Веретенникова

		2023-08-31T12:48:09+0300
	Солошенко Татьяна Николаевна